[A4^v]

reperiri potuerint; vtpotè quæ sensibus propiora sint, & communibus

[A5^r]

pg 20

notionibus ferè subiaceant. Antequàm ver` ad remotiora, & occultiora
Naturæ liceat appellere, necessariò requiritur, vt melior & perfectior
mentis & Intellectus humani vsus & adoperatio introducatur.

Nos certè æterno Veritatis amore deuicti, viarum incertis, & arduis, &
5 solitudinibus, nos commisimus; & Diuino auxilio freti & innixi,
mentem nostram, & contra opinionum violentias, & quasi instructas
acies, & contra proprias & internas hæsitaciones & scrupulos, & contra

rerum caligines, & nubes, & vndequaque volantes phantasias,
sustinuimus; vt tandem magis fida & segura indicia, viuentibus &
10 posteris comparare possemus. Quâ in re si quid profecerimus, non alia
sanè ratio nobis viam aperuit, quàm vera & legitima spiritus humani
humiliatio. Omnes enim ante nos, qui ad artes inueniendas se
applicuerunt, coniectis paulispèr in res, & exempla, & experientiam
oculis, statim, quasi inuentio nil aliud esset, quàm quædam excogitatio,
15 spiritus proprios, vt sibi Oracula exhiberent, quodammodò inuocârunt.
Nos verò inter res castè & perpetuò versantes, Intellectum longiùs à
Rebus non abstrahimus, quàm vt rerum imagines, & radij (vt in sensu
fit) coire possint; vndè fit, vt Ingenij viribus & excellentiæ non multum
relinquatur. Atque quam in inueniendo adhibemus humilitatem,
20 eandem & in docendo sequuti sumus. Neque enim aut confutationum
triumphis, aut antiquitatis aduocationibus, aut authoritatis vsurpatione

[A5^y]

quâdam, aut etiam obscuritatis velo, aliquam his^l nostris inuentis
maiestatem imponere, aut conciliare conamur; qualia reperire non
difficile esset ei, qui nomini suo, non animis aliorum lumen affundere
25 conaretur. Non (inquam) vllam aut vim, aut insidias hominum iudicijs
fecimus, aut paramus; verùm eos ad res ipsas, & rerum fœdera
adducimus; vt ipsi videant, quid habeant, quid arguant, quid addant,
atque in commune conferant. Nos autem si quâ in re, vel malè
credidimus, vel obdormiuimus, & minùs attendimus, vel defecimus in
30 viâ, & inquisitionem abruptimus; nihilominùs iis modis, res nudas &
apertas exhibemus, vt errores nostri, antequàm Scientiæ massam altiùs
inficiant, notari & separari possint; atque etiàm vt facilis & expedita sit
laborum nostrorum continuatio. Atque hoc modo, inter Empiricam &
Rationalem facultatem (quarum morosa & inauspicata diuortia, &
35 repudia, omnia in humanâ familiâ turbauere) coniugium verum
& legitimum, in perpetuùm, nos firmasse existimamus.